
Edycja 2009 (Wydanie drugie, 01/2010) 
Przepisy obowiązują od 1 stycznia 2009 roku 

 

 

International Shooting Sport Federation 
Internationaler Schiess-Sportverband e.V. 

Fédération Internationale de Tir Sportif 
Federaciòn Internacional de Tiro Deportivo 

 
 
 
 
 
 
 

PRZEPISY  DLA  STRZELAŃ  PISTOLETOWYCH 
 

 
Pistolet dowolny - 50m 

 
Pistolet szybkostrzelny - 25m 

 
Pistolet centralnego zapłonu - 25m 

 
Pistolet standardowy - 25m 

 
Pistolet sportowy - 25m 

 
Pistolet pneumatyczny - 10m 

 
 
 
 

Tłumaczenie z języka angielskiego - Grzegorz Gładyszewski



 

 Przepisy  dla  strzelań  pistoletowych  
 
- 346 - 

 
 

  SPIS TREŚCI  

 

8.1 PRZEPISY OGÓLNE................................................................................................................ 347 

8.2 BEZPIECZEŃSTWO................................................................................................................. 347 

8.3 CHARAKTERYSTYKA STRZELNIC I TARCZ .................. ...................................................... 347 

8.4 SPRZĘT I AMUNICJA ....................................... ....................................................................... 347 

8.5 WYPOSAśENIE DODATKOWE..................................... .......................................................... 352 

8.6 PRZEBIEG KONKURENCJI STRZELECKICH I REGULAMIN ZAWOD ÓW.......................... 352 

8.7 NIESPRAWNOŚCI.................................................................................................................... 361 

8.8 TABELA KONKURENCJI PISTOLETOWYCH................... ..................................................... 367 

8.9  TABELA PARAMETRÓW PISTOLETÓW ....................... ........................................................ 368 

8.10 RYSUNKI .................................................................................................................................. 369 

8.11 INDEKS PRZEPISÓW STRZELAŃ Z PISTOLETU ................................................................. 370 

 

    

  
  
    

Uwaga:  Jeśli rysunki i tabele zawierają informacje szczegółowe, mają one taką samą wagę jak przepisy 
numerowane. 

 



 

 Przepisy  dla  strzelań  pistoletowych  
 

- 347 -

8.1 PRZEPISY OGÓLNE 

8.1.1 Niniejsze przepisy stanowią część Przepisów Technicznych ISSF i od-
noszą się do wszystkich konkurencji pistoletowych. 

8.1.2 Wszyscy strzelcy, osoby funkcyjne i kierownicy zespołów muszą znać 
przepisy ISSF i muszą przestrzegać ich stosowania. KaŜdy strzelec jest 
odpowiedzialny za przestrzeganie niniejszych przepisów. 

8.1.3 Gdy przepis odnosi się do strzelca praworęcznego, jego symetryczna 
odwrotność stosuje się do strzelca leworęcznego. 

8.1.4 Dopóki przepis nie odnosi się konkretnie do konkurencji męskiej lub 
kobiecej, musi być stosowany jednakowo do obu konkurencji. 

8.2 BEZPIECZEŃSTWO 

 Bezpieczeństwo jest sprawą najwyŜszej wagi 
Patrz Przepisy Techniczne – Rozdział 6. 

8.3 CHARAKTERYSTYKA STRZELNIC I TARCZ 

 Szczegółowa charakterystyka tarcz i strzelnic zawarta jest w Przepi-
sach Technicznych (patrz Rozdział 6). 

8.4 SPRZĘT I AMUNICJA 

8.4.1 Przepisy wspólne dla wszystkich pistoletów 
8.4.1.1 Rękoje ści : szczegóły zawiera Tabela parametrów pistoletów oraz od-

powiadające im rysunki. 

8.4.1.1.1 Ani rękojeść, ani Ŝadna inna część pistoletu nie moŜe być tak zbudo-
wana, aby mogła stanowić jakiekolwiek oparcie poza dłonią. Podczas 
utrzymywania pistoletu w normalnej pozycji strzeleckiej nadgarstek mu-
si być, w sposób widoczny, swobodny. Noszenie na przegubie ręki 
utrzymującej pistolet bransolet, zegarków na pasku, opasek i innych 
tego typu rzeczy jest zabronione. 

8.4.1.1.2 Regulowane rękojeści dopuszczalne są pod warunkiem, Ŝe w stanie 
wyregulowanym do ręki strzelca spełniają wymagania przepisów danej 
konkurencji. Po sprawdzeniu w Sekcji Kontroli WyposaŜenia zmiany nie 
mogą być dokonywane w sposób naruszający przepisy ISSF. 

8.4.1.2 Lufy : patrz Tabela parametrów pistoletów. 

8.4.1.3 Przyrz ądy celownicze: patrz Tabela parametrów pistoletów. 
 Dopuszczalne są tylko otwarte przyrządy celownicze. Zabronione są 

przyrządy optyczne, lustrzane, teleskopowe, laserowe, plamkowe, itp. 
Zabronione są wszelkie urządzenia celownicze wspomagające pobu-
dzanie mechanizmu spustowego. Zabronione są ochronne osłony 
muszki i szczerbinki. 

8.4.1.3.1 Na pistolecie nie mogą być mocowane szkła korekcyjne ani filtry 



 

 Przepisy  dla  strzelań  pistoletowych  
 
- 348 - 

8.4.1.3.2 Strzelec moŜe uŜywać okulary korekcyjne i/lub filtry. 
8.4.1.4 Spusty elektroniczne  są dozwolone, jeśli spełniają następujące wyma-

gania: 
8.4.1.4.1 wszystkie ich części składowe są przymocowane na stałe i mieszczą 

się w obudowie lub rękojeści pistoletu; 

8.4.1.4.2 spust jest obsługiwany ręką utrzymującą pistolet; 

8.4.1.4.3 wszystkie części składowe są dołączone podczas kontroli w Sekcji Kon-
troli WyposaŜenia; 

8.4.1.4.4 pistolet, wraz z dołączonymi częściami składowymi, spełnia wymagania 
przepisów dotyczących wymiarów i cięŜaru dla danej konkurencji. 

8.4.1.5 Wychwytywacze łusek  są dozwolone pod warunkiem, Ŝe pistolet po 
ich zainstalowaniu nadal spełnia wszystkie wymagania przepisów (do-
tyczące wymiarów i cięŜaru). Musi to być zaznaczone na karcie kontro-
lnej przez Sekcję Kontroli WyposaŜenia. 



 

 Przepisy  dla  strzelań  pistoletowych  
 

- 349 -

8.4.1.6 Pomiar oporu j ęzyka spustowego 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

8.4.1.6.1 UWAGA: Musi być uŜywany obciąŜnik z ostrzem pryzmatycznym (me-
talowym lub gumowym) lub okrągłym (gumowym). ObciąŜniki testujące 
z rolką są zabronione. Opór języka spustowego musi być mierzony bez 
jakichkolwiek dodatkowych spręŜyn i bez jakichkolwiek innych dodat-
kowych elementów. 



 

 Przepisy  dla  strzelań  pistoletowych  
 
- 350 - 

8.4.1.6.2 Pomiar oporu j ęzyka spustowego   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opór języka spustowego musi być mierzony przy uŜyciu obciąŜników 
kontrolnych zawieszonych blisko środka języka spustowego (patrz ry-
sunki), przy pionowym połoŜeniu lufy. ObciąŜnik musi być ustawiony na 
poziomej płaszczyźnie i podnoszony. Kontrole muszą być przeprowa-
dzone przez członków Sekcji Kontroli WyposaŜenia. Podczas zawodów 
musi być utrzymywany co najmniej minimalny opór języka spustowego. 
Dla sprawdzenia poprawności oporu języka spustowego dozwolone jest 
wykonanie najwyŜej trzech (3) prób. Jeśli opór jest niewłaściwy, po-
nowna kontrola moŜe być podjęta po jego regulacji. Podczas kontroli 
pistoletów pneumatycznych i gazowych, mechanizm wyzwalający po-
wietrze (gaz) musi być aktywny. 

8.4.1.6.3 ObciąŜnik kontrolny, który moŜe być uŜyty do wyrywkowych kontroli 
spustu, powinien być równieŜ do dyspozycji strzelców na strzelnicy, 
przed i po zawodach, oraz przed finałami, aby umoŜliwić im sprawdze-
nie, czy opór spustu nie zmienił się na tyle, Ŝe nie odpowiada przepi-
som. 

8.4.1.6.4 Wyrywkowa kontrola oporu języka spustowego musi zostać przeprowa-
dzona niezwłocznie po zakończeniu ostatnich serii we wszystkich kwali-
fikacyjnych strzelaniach na 10m i 25m. Z kaŜdej sekcji tarcz (lub ośmiu 
stanowisk - dla pistoletu pneumatycznego) powinien zostać wylosowa-
ny przez jury co najmniej jeden strzelec. Następnie członkowie Sekcji 
Kontroli WyposaŜenia powinni przeprowadzić kontrolę przed schowa-
niem pistoletów do futerałów. Dopuszcza się maksymalnie trzy (3) pró-
by. Strzelec, którego pistolet nie przejdzie pomyślnie przez tę kontrolę 
musi zostać zdyskwalifikowany. 

 

8.4.2 Szczegółowe przepisy dla wszystkich strzela ń na 25m  

 Zawodnik musi uŜywać tego samego pistoletu we wszystkich częściach 
i seriach danej konkurencji, chyba Ŝe ulegnie on awarii. 



 

 Przepisy  dla  strzelań  pistoletowych  
 

- 351 -

8.4.2.1 Linia osi lufy musi przebiegać powyŜej górnej części dłoni (pomiędzy 
kciukiem i palcem wskazującym) trzymającej pistolet w normalnej po-
stawie strzeleckiej. 

8.4.2.2 Długość lufy mierzy się następująco (patrz: Tabela parametrów pistole-
tów): 

 Pistolet od wylotu lufy do lica komory nabojowej (lufa 
plus komora nabojowa), 

 Rewolwer tylko lufa (bez bębna). 

8.4.2.3 Pistolet bocznego zapłonu (25m) 

 MoŜe być uŜywany pistolet kaŜdego typu na naboje bocznego zapłonu 
typu Long Rifle o kalibrze 5,6 mm (.22”), który spełnia wymogi wymie-
nione w Tabeli parametrów pistoletów, z wyjątkiem pistoletu jednostrza-
łowego. 

8.4.2.4 Pistolet centralnego zapłonu (25m) 
 MoŜe być uŜywany kaŜdy pistolet centralnego zapłonu o kalibrze od 

7.62 mm do 9,65 mm (.30” - .38”), który spełnia wymogi wymienione w 
Tabeli parametrów pistoletów, z wyjątkiem pistoletu jednostrzałowego. 

 

8.4.3 Pistolet dowolny (50m) 
 MoŜe być uŜywany pistolet kaŜdego typu na naboje bocznego zapłonu 

typu Long Rifle o kalibrze 5,6 mm (.22”). 

8.4.3.1 Osłony dłoni w strzelaniach z pistoletu na 50m są dopuszczalne pod 
warunkiem, Ŝe nie zakrywają nadgarstka. 

8.4.4 Amunicja 
 Wszystkie uŜywane pociski muszą być wykonane tylko z ołowiu lub 

podobnego, miękkiego materiału. Pociski płaszczowe są zabronione. 
Jury moŜe pobrać od strzelców próbki amunicji dla przeprowadzenia 
kontroli. 

 Konkurencja Kaliber Inne parametry 

 10m - pistolet  
pneumatyczny 4,5 mm (.177”) - 

 25m - pistolet  
centralnego zapłonu 

7,62 - 9,65 mm 
(.30”-.38”) 

UŜywanie amunicji o duŜej mocy i typu 
magnum jest zabronione. 

 50m - pistolet  
dowolny 5,6 mm (.22”) Naboje bocznego zapłonu typu LR. 

 

25m - pistolet  
bocznego zapłonu 5,6 mm (.22”) 

Naboje bocznego zapłonu typu LR. 
Dla konkurencji pistolet szybkostrzel-
ny: 
min. masa pocisku 2,53g (39gr) 
min. prędkość 250m/s mierzona 2m 
od końca lufy. Urządzenie pomiaro-
we musi być dostępne dla strzelców 
na strzelnicy.  



 

 Przepisy  dla  strzelań  pistoletowych  
 
- 352 - 

8.4.5 Przepisy dotycz ące ubioru strzeleckiego  

8.4.5.1 Podczas zawodów i treningów oficjalnych: 

8.4.5.1.1 Od kobiet wymaga się noszenia: sukienek, spódnic, szortów lub spodni, 
bluzek lub koszulek (które osłaniają przednią i tylną część tułowia oraz 
lewy i prawy bark).  

8.4.5.1.2 Od męŜczyzn wymaga się noszenia: długich spodni lub szortów i koszul z 
długim lub krótkim rękawem. 

8.4.5.1.3 Szorty nie mogą być krótsze niŜ wyznacza to połoŜenie końców palców 
swobodnie opuszczonych rąk po obu stronach tułowia. 

8.4.5.1.4 MoŜna uŜywać swetry pełne i rozpinane. 

8.4.5.1.5 Ubiory sportowe dostarczone zespołom jako ubiór oficjalny są dopuszczalne. 

8.4.5.1.6 Wszyscy członkowie jednego zespołu, męskiego lub kobiecego, powinni 
być ubrani w podobne bluzy reprezentacyjne. 

8.4.5.2 Tylko półbuty , które nie zakrywają kostek są dozwolone. 

8.5 WYPOSAśENIE DODATKOWE 

8.5.1 Lunety obserwacyjne 

 
Do lokalizacji trafień i oceny wiatru - jedynie dla strzelań na 25 i 50 m - 
dozwolone jest uŜywanie lunet obserwacyjnych nie zamontowanych na 
pistolecie. 

8.6 PRZEBIEG KONKURENCJI STRZELECKICH I REGULAMIN Z AWODÓW 

8.6.1 Postawa strzelecka  

8.6.1.1 Strzelec musi stać swobodnie, bez podparcia, obiema stopami i/lub bu-
tami całkowicie w granicach stanowiska strzeleckiego. Pistolet moŜna 
trzymać i strzelać z niego tylko jedną ręką. Nadgarstek musi być, w 
sposób widoczny, pozbawiony podparcia. 

8.6.1.2 We wszystkich strzelaniach szybkich na 25m (konkurencje: Pistolet 
szybkostrzelny, Pistolet sportowy i Pistolet centralnego zapłonu - część 
szybka, oraz Pistolet standardowy - serie 20 i 10-sekundowe) strzelanie 
musi rozpocząć się od postawy GOTÓW. W postawie GOTÓW ramię 
strzelca musi być skierowane w dół, pod kątem nie większym niŜ 45 
stopni od pionu, przy czym broń nie moŜe być wymierzona w obszar 
stanowiska strzeleckiego. Podczas oczekiwania na ukazanie się tarcz 
lub zielone światło, gdy uŜywane są tarcze elektroniczne, ramię nie 
moŜe się w sposób widoczny poruszać. 

 

 

 



 

 Przepisy  dla  strzelań  pistoletowych  
 

- 353 -

8.6.1.3 Postawa GOTÓW 
 

 
8.6.1.4 Jeśli w strzelaniach szybkich (konkurencje: pistolet szybkostrzelny, pi-

stolet sportowy i pistolet centralnego zapłonu - strzelania szybkie, oraz 
pistolet standardowy - serie 20 i 10 sekundowe) strzelec podniesie rękę 
zbyt wcześnie lub nie opuści jej dostatecznie nisko, członek jury musi 
udzielić mu ostrzeŜenia, a serię naleŜy zapisać i powtórzyć. W konku-
rencji pistolet szybkostrzelny strzelcowi naleŜy zaliczyć trafienia o naj-
niŜszej wartości z kaŜdej tarczy. W pozostałych konkurencjach strzelań 
na 25m strzelcowi naleŜy zaliczyć pięć (5) trafień o najniŜszej wartości 
z dwóch serii (lub trzech serii w przypadku wystąpienia zacięcia). Jeśli 
to samo wykroczenie powtarza się w tej samej 30-strzałowej części 
strzelań, musi być zastosowana taka sama procedura, a strzelec musi 
zostać ukarany odjęciem dwóch (2) punktów od wyniku. Jeśli nastąpi 
trzecie naruszenie tego przepisu, strzelec musi zostać zdyskwalifikowa-
ny. 

8.6.2 Konkurencje pistoletowe 
8.6.3 Patrz - Tabela konkurencji pistoletowych. 

8.6.4 Przepisy dotycz ące zawodów 

8.6.4.1 Czas przygotowawczy w konkurencjach 25 m 



 

 Przepisy  dla  strzelań  pistoletowych  
 
- 354 - 

8.6.4.1.1 Strzelcy mogą znajdować się we właściwym sektorze strzelnicy, ale 
muszą oczekiwać na wezwanie do wejścia na stanowiska strzeleckie. 
W sprzyjających warunkach, po zakończeniu poprzedniej zmiany, a 
przed rozpoczęciem czasu przygotowawczego, strzelców wzywa się do 
zajęcia miejsc na stanowiskach strzeleckich, gdzie mogą rozłoŜyć swój 
sprzęt i manipulować pistoletami. Kontrole poprzedzające zawody 
przeprowadzane przez jury i sędziów stanowiskowych powinny być za-
kończone przed rozpoczęciem czasu przygotowawczego. 

8.6.4.1.2 Następnie wydawana jest komenda POCZĄTEK CZASU PRZYGO-
TOWAWCZEGO (PREPARATION TIME BEGINS NOW) . W czasie 
przygotowawczym muszą być wystawione tarcze próbne. Podczas 
trwania czasu przygotowawczego strzelcy na stanowiskach strzeleckich 
mogą manipulować pistoletami, strzelać na sucho i przeprowadzać ćwi-
czenia w przyjmowaniu postawy i celowaniu. 

8.6.4.1.3 Dozwolony czas przygotowawczy  przed rozpoczęciem zawodów: 

 25m - pistolet standardowy   5 minut 

 25m - strzelania dokładne   5 minut 

 25m - strzelania szybkie   3 minuty 

8.6.4.2 Konkurencje 25 m 

8.6.4.2.1 We wszystkich strzelaniach na 25 m pomiar czasu musi rozpocząć się 
w momencie zapalenia się zielonych świateł (lub na początku otwiera-
nia się tarcz) i zakończyć w momencie zapalenia się świateł czerwo-
nych (lub na początku zamykania się tarcz). 

8.6.4.2.2 Uruchamianie tarcz lub włączanie świateł moŜe być kontrolowane przez 
operatora znajdującego się za linią ognia. Jego stanowisko nie moŜe 
przeszkadzać zawodnikowi, ale musi znajdować się w zasięgu wzroku 
i słuchu sędziego stanowiskowego. Tarcze mogą być takŜe obsługiwane 
przez sędziego stanowiskowego za pomocą systemu zdalnego sterowa-
nia. 

8.6.4.2.3 ŁADOWANIE BRONI 
 We wszystkich strzelaniach na 25 m tylko jeden (1) magazynek lub pi-

stolet moŜe być załadowany nie więcej niŜ pięcioma (5) nabojami na 
komendę ŁADUJ (LOAD) . Niczego więcej nie wolno wkładać do maga-
zynka lub bębenka. 

8.6.4.2.3.1 Jeśli strzelec załaduje swój pistolet więcej ni Ŝ w sumie pi ęcioma (5) 
nabojami  lub załaduje więcej ni Ŝ jeden (1) magazynek  na komendę 
ŁADUJ (LOAD),  musi zostać ukarany odjęciem dwóch (2) punktów za 
kaŜdy nadliczbowy nabój od wyniku uzyskanego w tej serii. 

8.6.4.2.3.2 Strzał lub strzały oddane przed wydaniem komendy ŁADUJ (LOAD)  
muszą skutkować dyskwalifikacją zawodnika. 



 

 Przepisy  dla  strzelań  pistoletowych  
 

- 355 -

8.6.4.2.4 ROZŁADOWANIE BRONI 
 We wszystkich konkurencjach, po zakończeniu serii lub zmiany strze-

lań, musi być wydana komenda ROZŁADUJ (UNLOAD). W kaŜdym 
przypadku, niezwłocznie po zakończeniu serii lub nakazującej to ko-
mendzie (z wyjątkiem wystąpienia niesprawności pistoletu), strzelec 
musi rozładować pistolet. 

8.6.4.3 Przepisy szczegółowe dla strzela ń z pistoletu szyb kostrzelnego na 
25m 

 Na konkurencję składa się 60 strzałów ocenianych podzielonych na dwie 
części po 30 strzałów. KaŜda część jest podzielona dodatkowo na sześć 
(6) serii 5-strzałowych: dwie 8-sekundowe, dwie 6-sekundowe i dwie 4-
sekundowe. W kaŜdej serii oddaje się po jednym (1) strzale do kaŜdej 
z pięciu (5) tarcz, w ograniczonym dla serii czasie. 

8.6.4.3.1 Przed rozpoczęciem kaŜdej części, strzelec moŜe oddać jedną (1) 5-
strzałową serię próbną w czasie ośmiu (8) sekund. 

8.6.4.3.2 Całość strzelań (serie próbne i oceniane) odbywa się na komendę. 
Dwóch strzelców w jednej sekcji musi strzelać w tym samym czasie, ale 
organizatorzy mogą zarządzić równoczesne strzelanie na jedną ko-
mendę dla większej liczby sekcji. 

8.6.4.3.3 Jeśli pistolet, któregokolwiek ze strzelających równocześnie strzelców 
okaŜe się niesprawny, serie, w których wystąpiły niesprawności, muszą 
być powtórzone przez strzelców, których niesprawność dotyczy, w ko-
lejnych seriach tej samej części strzelań. Końcowe serie tej części 
strzelań będą oddane niezwłocznie po jej zakończeniu przez wszyst-
kich strzelających razem zawodników. KaŜda sekcja strzelnicy moŜe 
być kierowana niezaleŜnie. 

8.6.4.3.4 Przed wydaniem komendy ŁADUJ (LOAD) , sędzia musi zapowiedzieć 
czas serii (np. „Serie 8-sekundowe”  lub „Serie 6-sekundowe” itp.). 
Informacja o czasie serii moŜe być takŜe podana w inny sposób, np. 
przez pokazanie, w sposób widoczny dla strzelców, tabliczki z cyfrą. Po 
wydaniu przez sędziego komendy ŁADUJ (LOAD)  strzelcy muszą nie-
zwłocznie, w czasie jednej (1) minuty, przygotować się do strzelania 
serii. 

8.6.4.3.5 Po upływie jednej (1) minuty sędzia stanowiskowy wydaje komendy: 

 UWAGA 
(ATTENTION) 

Muszą zapalić się światła czerwone lub przypadku 
tarcz papierowych, tarcze muszą się odwrócić do 
pozycji krawędzi. 

 3 - 2 - 1 - START Na komendę START musi zostać uruchomiony 
mechanizm czasowy tarcz. Strzelcy muszą przy-
jąć postawę GOTÓW przy odliczaniu  -1- . 

8.6.4.3.6 Przed rozpoczęciem kaŜdej serii, strzelec musi opuścić ramię i przyjąć 
postawę GOTÓW.  



 

 Przepisy  dla  strzelań  pistoletowych  
 
- 356 - 

8.6.4.3.7 Tarcze muszą ukazać się strzelcowi lub zielone światło zapalić po 
upływie 3 sekund (± 1,0 sek.). W czasie zawodów ten okres oczekiwa-
nia powinien być stały. Podczas kaŜdej serii strzelec powinien oddać 
pięć (5) strzałów. Strzelcy mogą podnieść pistolety, gdy tarcze zaczną 
się obracać lub zapali się zielone światło. 

8.6.4.3.8 Serię uwaŜa się za rozpoczętą po wydaniu komendy UWAGA (AT-
TENTION). Od tej chwili, kaŜdy oddany strzał jest uznawany jako strzał 
oddany w konkurencji. 

8.6.4.3.9 Po kaŜdej serii, a przed wydaniem następnej komendy ŁADUJ (LOAD)  
powinna nastąpić przerwa nie krótsza niŜ jedna (1) minuta. Opubliko-
wany czas rozpoczęcia kolejnych zmian, powinien zapewniać punktual-
ny przebieg zawodów. Minimalny czas, między rozpoczęciem kolejnych 
zmian strzelań, powinien wynosić 30 minut, a jeśli program zawodów to 
umoŜliwia - dłuŜszy. 

8.6.4.4 Przepisy szczegółowe dla strzela ń z pistoletu sportowego na 25m 
i pistoletu centralnego zapłonu na 25m 

 Program kaŜdej konkurencji przewiduje oddanie 60 strzałów ocenia-
nych podzielonych na dwie (2) części, po 30 strzałów kaŜda: 

 Część 

strzelania 
Liczba  

serii/strzałów 
Czas na oddanie kaŜdej 
serii ocenianej i próbnej 

 1. strzelanie 
dokładne 

sześć (6) serii  
5-strzałowych 

pięć (5) minut 

 2. strzelanie 
szybkie 

sześć (6) serii  
5-strzałowych 

patrz dalsze przepisy 

8.6.4.4.1 Przed rozpoczęciem kaŜdej części strzelec moŜe strzelić jedną (1) 5-
strzałową serię próbną. 

8.6.4.4.2 Strzelania dokładne 

8.6.4.4.2.1 Sędzia stanowiskowy musi wydać komendę ŁADUJ (LOAD) . Po wyda-
niu komendy ŁADUJ (LOAD)  strzelcy muszą w czasie jednej (1) minuty 
przygotować się do strzelania, ładując właściwą liczbę naboi. Strzelanie 
rozpoczyna się wg odpowiedniej komendy lub sygnału. 

8.6.4.4.2.2 Strzelania dokładne muszą być ukończone przez wszystkich strzelców 
przed rozpoczęciem strzelań szybkich. 

8.6.4.4.3 Strzelania szybkie 

8.6.4.4.3.1 Podczas strzelania kaŜdej serii tarcza ukazuje się 5 razy (dla tarcz elek-
tronicznych - 5 razy włącza się światło zielone), za kaŜdym razem na 
3 sekundy (+ 0,2 sek., - 0,0 sek.). Czas między kolejnymi ukazaniami 
się tarczy, gdy widoczna jest tylko jej krawędź (dla tarcz elektronicz-
nych - czas świecenia światła czerwonego) musi wynosić siedem (7) 
sekund (±0,1 sek.). Podczas kaŜdego „ukazania się” tarczy moŜe być 
oddany tylko jeden (1) strzał. 

 



 

 Przepisy  dla  strzelań  pistoletowych  
 

- 357 -

8.6.4.4.3.2 Wszyscy strzelcy strzelają serie próbne i oceniane w tym samym czasie 
i według takich samych komend: 

 
 DO SERII PRÓBNEJ - ŁADUJ  

(FOR THE SIGHTING  
SERIES - LOAD)  

Wszyscy strzelcy ładują broń w czasie 
jednej (1) minuty. 

 DO PIERWSZEJ (KOLEJNEJ) 
SERII OCENIANEJ - ŁADUJ 
(FOR THE FIRST (NEXT) 
COMPETTION SERIES - 
LOAD)  

Wszyscy strzelcy ładują broń w czasie 
jednej (1) minuty. 

 UWAGA 
(ATTENTION) 

Muszą zostać włączone czerwone 
światła lub tarcze muszą obrócić się do 
pozycji krawędzi. Po upływie siedmiu 
(7) sekund (±0,1 sek.) włącza się świa-
tło zielone lub tarcza obraca się płasz-
czyzną do strzelca. 

  Przed kaŜdym strzałem strzelec musi 
opuścić ramię i przyjąć postawę GO-
TÓW.  

  Podczas strzelania serii pistolet nie mo-
Ŝe być opierany o półkę lub stolik strze-
lecki. 

8.6.4.4.4 Serię uwaŜa się za rozpoczętą od momentu zapalenia się czerwonych 
świateł lub odwrócenia się tarcz krawędziami do strzelców po wydaniu 
komendy UWAGA (ATTENTION) . Od tej chwili, kaŜdy oddany strzał 
musi być zaliczany do wyniku. 

8.6.4.5 Przepisy szczegółowe dla strzela ń z pistoletu standardowego na 25m 
 Program konkurencji przewiduje oddanie 60 strzałów ocenianych po-

dzielonych na 3 części, po 20 strzałów kaŜda. KaŜda część składa się 
z 4 serii 5-strzałowych: 

 Część strze-
lania Liczba serii/strzałów 

Czas na oddanie 

kaŜdej serii 

 1. część cztery (4) serie 5-strzałowe 150 sekund 

 2. część cztery (4) serie 5-strzałowe 20 sekund 

 3. część cztery (4) serie 5-strzałowe 10 sekund 

8.6.4.5.1 Przed rozpoczęciem konkurencji strzelec moŜe strzelić jedną (1) 5-
strzałową serię próbną w czasie 150 sekund. 



 

 Przepisy  dla  strzelań  pistoletowych  
 
- 358 - 

8.6.4.5.2 Przed wydaniem komendy ŁADUJ (LOAD)  sędzia stanowiskowy musi 
zapowiedzieć czas serii (np. serie 150-sekundowe, serie 20-
sekundowe, itp.) lub czas serii musi być pokazany w inny sposób, np. 
przez ukazanie tabliczki z numerem, o takiej wielkości, aby była wi-
doczna dla strzelców. Po wydaniu komendy ŁADUJ (LOAD)  strzelcy 
muszą w czasie jednej (1) minuty przygotować się do strzelania. 

8.6.4.5.3 Po upływie jednej (1) minuty sędzia stanowiskowy wydaje komendę: 

 UWAGA 

(ATTENTION) 
 

Włącza się czerwone światło lub tarcze obracają 
się do pozycji krawędzi. Po upływie siedmiu (7) 
sekund (±1,0 sek.) włącza się zielone światło lub 
tarcze ukazują się płaszczyzną w stronę strzelca. 

8.6.4.5.4 Przed rozpoczęciem kaŜdej serii, z wyjątkiem serii 150-sekundowych, 
strzelec musi opuścić ramię i przyjąć postawę GOTÓW.  

8.6.4.5.5 Serię uwaŜa się za rozpoczętą od momentu zapalenia się czerwonych 
świateł lub odwrócenia się tarcz krawędziami do strzelców po wydaniu 
komendy UWAGA (ATTENTION) . Od tej chwili, kaŜdy oddany strzał 
musi być zaliczany do wyniku. 

8.6.4.5.6 Jeśli zachodzi konieczność podzielenia konkurencji na dwie części, 
kaŜda z nich musi zawierać: 

 Część strze-
lania 

Liczba serii/strzałów Czas na oddanie kaŜdej serii 

 1. część dwie (2) serie 5-strzałowe 150 sekund 

 2. część dwie (2) serie 5-strzałowe   20 sekund 

 3. część dwie (2) serie 5-strzałowe   10 sekund 

8.6.4.5.6.1 Przed rozpoczęciem kaŜdej części konkurencji strzelec moŜe strzelić 
jedną (1) 5-strzałową serię próbną w czasie 150 sekund. 

8.6.5 Przerwy w strzelaniu 
8.6.5.1 Strzelania na 25m 

 Jeśli strzelanie zostało przerwane ze względów bezpieczeństwa lub 
z przyczyn technicznych (bez winy strzelca), naleŜy stosować poniŜsze 
zasady postępowania: 

8.6.5.1.1 jeŜeli przerwa w strzelaniu trwała dłu Ŝej ni Ŝ 15 minut , jury musi zezwo-
lić na oddanie jednej (1) dodatkowej serii próbnej 5-strzałowej; 

8.6.5.1.2 w strzelaniach z pistoletu szybkostrzelnego i pistoletu standardowego, 
przerwana seria musi być anulowana i powtórzona. Zawodnikowi musi 
zostać zaliczony i zapisany wynik serii powtórzonej; 

8.6.5.1.3 W strzelaniach z pistoletu centralnego zapłonu i pistoletu sportowego, 
przerwane serie muszą być dokończone. Zawodnikowi musi zostać za-
liczony i zapisany wynik serii dokończonej; 

8.6.5.1.3.1 w strzelaniach dokładnych czas na oddanie kaŜdego strzału wykony-
wanego w celu dokończenia serii wynosi jedną (1) minutę. 



 

 Przepisy  dla  strzelań  pistoletowych  
 

- 359 -

8.6.6 Nieprawidłowe strzały 
8.6.6.1 Strzelania na 25m 
8.6.6.1.1 Zbyt du Ŝa ilość oddanych strzałów  

8.6.6.1.1.1 Jeśli strzelec oddał więcej strzałów ocenianych , niŜ przewiduje pro-
gram strzelań lub więcej niŜ jeden strzał podczas jednego ukazania się 
tarczy w strzelaniach szybkich, trafienie (trafienia) o najwyŜszej warto-
ści w tej tarczy muszą być pominięte podczas obliczania wyniku w tej 
tarczy. Od wyniku tej serii muszą być takŜe odjęte dwa (2) punkty za 
kaŜdy dodatkowy strzał w niej oddany. Jest to kara dodatkowa do kary 
odjęcia dwóch (2) punktów za załadowanie więcej niŜ pieciu (5) naboi 
do magazynka.  

8.6.6.1.1.2 Dwa (2) punkty muszą być odjęte za kaŜdym razem, gdy oddane są 
dwa strzały podczas jednego ukazania się tarczy w części strzelań 
szybkich w strzelaniach z pistoletu sportowego na 25m i pistoletu cen-
tralnego zapłonu na 25m. 

8.6.6.1.1.3 Jeśli strzelec oddał więcej strzałów próbnych  niŜ przewiduje program 
strzelań lub zezwolenie sędziego stanowiskowego lub członka jury, 
musi być ukarany odjęciem dwóch (2) punktów od wyniku pierwszej 
serii ocenianej za kaŜdy taki strzał. Kara ta jest dodatkowa do kary od-
jęcia dwóch (2) punktów która moŜe być orzeczona, gdy zawodnik za-
ładował więcej niŜ pięć (5) sztuk amunicji. 

8.6.6.2 Strzały przedwczesne i spó źnione 
8.6.6.2.1 śaden strzał oddany przypadkowo po wydaniu komendy ŁADUJ (LO-

AD), a przed rozpoczęciem strzelania serii ocenianej, nie moŜe być zali-
czony do wyniku, ale dwa (2) punkty muszą zostać odjęte od wyniku 
uzyskanego w następnej serii. Kara ta nie moŜe być stosowana 
w odniesieniu do serii próbnych. Strzelec, który oddał strzał przypadkowy 
nie moŜe kontynuować strzelania, lecz musi czekać, aŜ wszyscy pozo-
stali zawodnicy zakończą serię, a następnie zgłosić to sędziemu stano-
wiskowemu tak, jak zgłasza się niesprawność broni. Sędzia stanowisko-
wy zezwala strzelcowi na powtórzenie serii, w następnej serii tej samej 
części strzelań. Końcowe serie tej części strzelań, będą oddane nie-
zwłocznie po jej zakończeniu przez wszystkich strzelających razem za-
wodników. Jeśli ta procedura nie jest stosowana i strzelec kontynuuje 
serię, strzały oddane przypadkowo zostaną zaliczone jako chybienia (ze-
ra). 

8.6.6.2.2 Jeśli podczas strzelań dokładnych strzał został oddany po komendzie (lub 
sygnale) STOP (STOP), musi być uznany jako chybiony. JeŜeli ten strzał 
(strzały) nie moŜe zostać zidentyfikowany, wartość najlepszego (najlep-
szych) ze strzałów oddanych do danej tarczy musi być odjęta i zaliczona 
jako chybienie. 



 

 Przepisy  dla  strzelań  pistoletowych  
 
- 360 - 

8.6.6.3 Niewłaściwe komendy podczas strzela ń na 25m  

8.6.6.3.1 Jeśli z powodu niewłaściwej komendy i/lub działania sędziego strzelec 
nie jest gotowy do strzelania po wydaniu sygnału do rozpoczęcia strze-
lania, musi skierować pistolet w stronę przedpola i podnieść drugą rękę, 
a natychmiast po zakończeniu serii poinformować o tym sędziego sta-
nowiskowego lub członka jury. 

8.6.6.3.2 Jeśli reklamacja została uznana, zawodnikowi musi być przyznane 
prawo strzelania tej serii. 

8.6.6.3.3 Jeśli reklamacja nie została uznana, zawodnik moŜe strzelać serię, lecz 
musi zostać ukarany odjęciem dwóch (2) punktów od jej wyniku. 

8.6.6.3.4 Jeśli strzelec oddał strzał po niewłaściwej komendzie i/lub działaniu 
tego rodzaju protest nie moŜe być przyjęty. 

8.6.6.4 Strzały do obcej tarczy w strzałach próbnyc h 

8.6.6.4.1 Strzelania na 25m 
8.6.6.4.1.1 Jeśli strzelec oddał strzał próbny do próbnej tarczy innego zawodnika, 

nie ma prawa do powtórzenia strzału, ale nie jest karany. Gdy niemoŜ-
liwe jest szybkie i dokładne ustalenie, które przestrzeliny naleŜą do ko-
go, strzelec, który nie zawinił, ma prawo do powtórzenia strzału prób-
nego (strzałów próbnych). 

8.6.7 Zakłócenia  

 Jeśli strzelec uwaŜa, Ŝe przeszkadzano mu w czasie oddawania strza-
łu, musi skierować pistolet w stronę przedpola i natychmiast poinfor-
mować o tym sędziego stanowiskowego lub członka jury przez podnie-
sienie wolnej ręki. Nie moŜe przeszkadzać innym strzelcom. 

8.6.7.1 Postępowanie, gdy reklamacja jest uznana:  

8.6.7.1.1 serie (w strzelaniach z pistoletu szybkostrzelnego na 25m i pistoletu 
standardowego na 25m) muszą być anulowane, a strzelec moŜe powtó-
rzyć serie; 

8.6.7.1.2 strzał (w strzelaniach z pistoletu centralnego zapłonu na 25m i pistoletu 
sportowego na 25m) musi być anulowany, a strzelec moŜe powtórzyć 
strzał i dokończyć serię. 

8.6.7.2 Postępowanie, gdy reklamacja nie jest uznana:  

8.6.7.2.1 jeśli strzelec zakończył serię, strzał lub seria muszą zostać zaliczone do 
jego wyniku; 

8.6.7.2.2 jeśli strzelec nie ukończył serii z powodu zgłoszonego zakłócenia, musi 
ją powtórzyć lub dokończyć. Zaliczanie wyników i stosowanie kar od-
bywa się w sposób następujący: 

8.6.7.2.2.1 w strzelaniach z pistoletu szybkostrzelnego na 25m  serie mogą być 
powtórzone, a zapisany wynik musi być sumą najniŜszych wartości tra-
fień w kaŜdej tarczy, 



 

 Przepisy  dla  strzelań  pistoletowych  
 

- 361 -

8.6.7.2.2.2 w strzelaniach z pistoletu standardowego na 25m  serie mogą być 
powtórzone, a zapisany wynik musi być sumą pięciu (5) najniŜszych 
wartości trafień w tarczy, 

8.6.7.2.2.3 w strzelaniach z pistoletu sportowego na 25m i pistoletu centralne-
go zapłonu na 25m  serie mogą być dokończone, a zapisany wynik 
musi być sumą wartości trafień w tarczy, 

8.6.7.2.2.4 od wyniku powtarzanej lub dokończonej serii muszą takŜe zostać odjęte 
dwa (2) punkty, 

8.6.7.2.2.5 w kaŜdej powtarzanej serii, wszystkie z pięciu (5) strzałów muszą być 
oddane do tarczy. KaŜdy strzał (strzały) nieoddany lub nie ulokowany w 
tarczy, musi być zaliczony jako chybiony. 

8.6.8 Czas oczekiwania na ukazanie si ę tarcz  

 Jeśli strzelec uwaŜa, Ŝe czas, który upłynął między komendą wynikają-
cą z przepisów i zapaleniem się zielonych świateł lub ukazaniem się 
tarcz był zbyt krótki lub za długi, a więc niezgodny z przepisami, musi 
skierować pistolet w stronę przedpola i niezwłocznie powiadomić o tym, 
przez podniesienie wolnej ręki, sędziego stanowiskowego lub członka 
jury. Nie moŜe przeszkadzać innym strzelcom. 

8.6.8.1 Jeśli jego reklamacja została uznana , moŜe rozpocząć strzelanie serii 
jeszcze raz. 

8.6.8.2 Jeśli jego reklamacja nie została uznana , moŜe strzelić serię, lecz od 
jej wyniku muszą zostać odjęte dwa (2) punkty karne. 

8.6.8.3 Jeśli zawodnik odda pierwszy strzał  w serii, tego rodzaju reklamacja 
nie moŜe być uznana. 

8.6.8.4 Jeśli strzelec uzna, Ŝe czas strzelanej serii był zbyt krótki , to nie-
zwłocznie po jej zakończeniu moŜe poinformować o tym sędziego sta-
nowiskowego. 

8.6.8.4.1 Sędzia stanowiskowy i/lub członek jury musi sprawdzić działanie me-
chanizmu czasowego tarcz. 

8.6.8.4.2 Jeśli błędne działanie mechanizmu zostanie potwierdzone, reklamowa-
na seria musi być anulowana i powtórzona. 

8.6.8.4.3 Jeśli reklamacja nie zostanie uznana, wynik serii musi zostać zapisany i 
zaliczony do wyniku strzelca. 

8.7 NIESPRAWNOŚCI 

 Tylko jedna (1) niesprawność (uznana lub nieuznana)  jest dozwolona, 
z wyjątkiem gdy została zgłoszona w szczególnej konkurencji.   

8.7.1 Przepisy ogólne 
 W przypadku wystąpienia awarii lub niesprawności pistoletu strzelcowi 

przyznaje się prawo do jego naprawy. 



 

 Przepisy  dla  strzelań  pistoletowych  
 
- 362 - 

8.7.2 We wszystkich przypadkach muszą być powiadomieni sędziowie i jury, 
aby mogli decydować o podjęciu właściwych działań. 

8.7.3 Strzelania na 25 m 
8.7.3.1 Na naprawę lub zmianę pistoletu strzelcowi przyznaje się maksymalnie 

15 minut, aby mógł on ukończyć zawody. 

8.7.3.2 Jeśli naprawa moŜe potrwać dłuŜej niŜ 15 minut, jury na prośbę zawod-
nika, moŜe mu przyznać czas dodatkowy. 

8.7.3.3 W przypadku przyznania czasu dodatkowego, strzelec kończy strzela-
nie w czasie i na stanowisku określonym przez jury lub: 

8.7.3.4 kontynuuje strzelanie z innego pistoletu o takim samym typie mechani-
zmu (półautomatyczny lub rewolwer) i takim samym kalibrze. 

8.7.3.5 Rezerwowy pistolet moŜe być uŜyty o ile został sprawdzony i zatwier-
dzony przez Sekcję Kontroli WyposaŜenia. 

8.7.3.6 W strzelaniach na 25 m jury musi przyznać jedną (1) dodatkową 
5-strzałową serię próbną. 

8.7.4 Strzelania na 25m - niesprawno ści 

8.7.4.1 Jeśli strzał nie został oddany z powodu niesprawności i strzelec chce 
ten fakt zgłosić, musi skierować pistolet trzymany za rękojeść w stronę 
przedpola i niezwłocznie poinformować o tym sędziego stanowiskowe-
go przez podniesienie wolnej ręki. Nie moŜe przeszkadzać innym za-
wodnikom. 

8.7.4.1.1 Strzelec moŜe spróbować usunąć niesprawność i kontynuować strzela-
nie serii, lecz po podjęciu takiej próby nie moŜe się domagać oceny 
niesprawności za UZNANĄ, chyba Ŝe niesprawność nastąpiła z powo-
du pęknięcia iglicy lub uszkodzenia innej części pistoletu w stopniu 
uniemoŜliwiającym jego funkcjonowanie. 

8.7.4.2 Jeśli niesprawność (uznana lub nieuznana) zaistniała w serii próbnej 
nie moŜe być zarejestrowana jako niesprawność. Jeśli niesprawność 
została uznana to strzelec moŜe natychmiast dokończyć serię, oddając 
brakujące strzały w czasie przewidzianym dla serii próbnej w przepi-
sach dla danej konkurencji. W strzelaniach dokładnych brakujące strza-
ły mogą być oddane w czasie maksymalnie dwóch (2) minut. Jeśli nie-
sprawność w strzałach próbnych nie była uznana to nie mogą być od-
dane kolejne strzały próbne. 

8.7.4.3 Rodzaje niesprawno ści 

8.7.4.3.1 NIESPRAWNOŚĆ JEST UZNANA, gdy: 
8.7.4.3.1.1 pocisk tkwi w lufie; 

8.7.4.3.1.2 nie działa mechanizm spustowy; 

8.7.4.3.1.3 w komorze nabojowej znajduje się niewystrzelony nabój, a mechanizm 
spustowy został naciągnięty i zwolniony; 

8.7.4.3.1.4 nabój nie został wyciągnięty lub wyrzucony, ma zastosowanie równieŜ 
w przypadku uŜycia wychwytywacza łusek; 



 

 Przepisy  dla  strzelań  pistoletowych  
 

- 363 -

8.7.4.3.1.5 zablokował się nabój, magazynek, bębenek lub inna część pistoletu; 

8.7.4.3.1.6 pękła iglica lub inna część pistoletu została uszkodzona w stopniu 
uniemoŜliwiającym jego funkcjonowanie; 

8.7.4.3.1.7 pistolet strzela automatycznie bez wyciskania języka spustowego. Za-
wodnik musi niezwłocznie przerwać strzelanie i nie moŜe go kontynu-
ować z takiego pistoletu bez zezwolenia sędziego stanowiskowego lub 
członka jury. Gdy uŜywane są tarcze elektroniczne, pierwszy strzał jest 
rejestrowany przez system i zaliczany do wyniku strzelca. Gdy uŜywane 
są tarcze papierowe, a strzały oddane w sposób automatyczny zostały 
ulokowane w tarczy, przestrzeliny połoŜone najwyŜej muszą zostać 
pominięte przed powtórzeniem serii. Po powtórzeniu serii wszystkie 
trafienia, oprócz pominiętych, muszą być wzięte pod uwagę podczas 
obliczania wyniku strzelania; 

8.7.4.3.1.8 zablokował się zamek (suwadło) lub pusta łuska nie została wyrzucona. 
Dotyczy to takŜe stosowania wychwytywacza łusek. 

8.7.4.3.2 NIESPRAWNOŚĆ JEST NIEUZNANA, gdy:  

8.7.4.3.2.1 zawodnik dotknął zamek, mechanizm lub bezpiecznik lub inna osoba 
dotykała pistolet, przed sprawdzeniem go przez sędziego stanowisko-
wego; 

8.7.4.3.2.2 bezpiecznik nie został zwolniony; 

8.7.4.3.2.3 zawodnik nie załadował pistoletu; 

8.7.4.3.2.4 zawodnik załadował mniej naboi niŜ jest to wymagane; 

8.7.4.3.2.5 zawodnik nie zwolnił wystarczająco języka spustowego po oddaniu po-
przedniego strzału; 

8.7.4.3.2.6 pistolet załadowano niewłaściwą amunicją; 

8.7.4.3.2.7 magazynek został nieprawidłowo włoŜony lub wypadł podczas strzela-
nia, chyba Ŝe zostało to spowodowane uszkodzeniem mechanizmu; 

8.7.4.3.2.8 niesprawność zaistniała z przyczyn, którym strzelec powinien we wła-
ściwy sposób przeciwdziałać. 

8.7.4.4 Ustalanie przyczyny niesprawno ści 
 Jeśli podczas ustalania przyczyny niesprawności zewnętrzny wygląd 

pistoletu nie wskazuje w sposób jednoznaczny na jej zaistnienie i brak 
jest jakichkolwiek objawów, a zawodnik nie zgłasza, Ŝe pocisk utkwił w 
lufie, sędzia stanowiskowy musi wziąć pistolet bez dotykania mechani-
zmu lub manipulowania nim, skierować go w bezpiecznym kierunku i 
nacisnąć tylko jeden raz na język spustowy, w celu ustalenia, czy me-
chanizm spustowy został zwolniony. 

8.7.4.4.1 Jeśli sprawdzany jest rewolwer sędzia stanowiskowy nie moŜe naci-
snąć na język spustowy jeŜeli kurek nie jest naciągnięty. 

8.7.4.4.2 Jeśli pistolet nie wypali sędzia stanowiskowy musi dokonać jego oglę-
dzin w celu stwierdzenia przyczyny niesprawności i zadecydowania, 
czy moŜe ona być uznana. 



 

 Przepisy  dla  strzelań  pistoletowych  
 
- 364 - 

8.7.4.5 Na podstawie oględzin pistoletu sędzia stanowiskowy decyduje o uznaniu 
niesprawności za UZNANĄ lub NIEUZNANĄ. 

8.7.4.5.1 W przypadku ustalenia, Ŝe NIESPRAWNOŚĆ JEST NIEUZNANA  kaŜ-
dy nieoddany strzał zalicza się jako chybienie (zero). Niedozwolone jest 
powtórzenie lub dokończenie serii. Tylko strzały oddane zostaną zali-
czone do wyniku strzelca. Strzelec moŜe kontynuować program strze-
lania. 

8.7.4.5.2 Zasady postępowania po wystąpieniu NIESPRAWNOŚCI UZNANEJ. 
 

8.7.4.5.2.1 Strzelania z pistoletu szybkostrzelnego  (25m) i pistoletu standar-
dowego (25m) 

8.7.4.5.2.1.1 Liczba strzałów juŜ oddanych musi być zapisana, a seria moŜe być po-
wtórzona, 

8.7.4.5.2.1.2 W kaŜdej powtarzanej serii strzelec musi oddać do tarczy (tarcz) 
wszystkie pięć (5) strzałów. Nieoddane i niecelne strzały w powtarzanej 
serii muszą być zaliczone jako zera. Jeśli wystąpi druga niesprawność, 
strzelec nie moŜe powtarzać ponownie, jednakŜe nieoddane strzały NIE 
mogą być ocenione jako zera. Strzelec moŜe kontynuować program 
strzelania. 

8.7.4.5.2.1.3 NIESPRAWNOŚĆ UZNANA - obliczanie wyników 
8.7.4.5.2.1.4 W strzelaniach z pistoletu szybkostrz elnego (25m):  zapisany wynik 

musi być sumą najniŜszych wartości trafień w kaŜdej tarczy z dwóch (2) 
serii. 

8.7.4.5.2.1.5 W strzelaniach z pistoletu standardow ego (25m):  zapisany wynik 
musi być sumą pięciu (5) najniŜszych wartości trafień w tarczy. 

8.7.4.5.2.1.6 Jeśli zawodnik nie moŜe ukończyć pełnej serii w jednym (1) przyzna-
nym powtórzeniu, naleŜy mu zaliczyć tylko taką liczbę trafień 
o najniŜszej wartości z kaŜdej tarczy, która jest równa największej licz-
bie strzałów oddanych w serii lub serii powtórzonej. 

8.7.4.5.2.2 Strzelania z pistoletu sportowego (25m)  i pistoletu centralnego za-
płonu (25m) 

 Strzelania dokładne i szybkie: 

8.7.4.5.2.2.1 liczba oddanych strzałów musi być zapisana, a seria moŜe być dokoń-
czona; 

8.7.4.5.2.2.2 strzały uzupełniające serię muszą być oddawane natychmiast w na-
stępnych kolejnych seriach (na oddanie kaŜdego strzału w strzelaniach 
dokładnych przyznaje się jedną (1) minutę) oraz rozpoczynając od 
pierwszego otwarcia tarczy (część szybka). 

8.7.4.5.2.2.3 KaŜdy strzał (strzały) nieoddany lub nie ulokowany w tarczy (tarczach) 
musi być oceniony jako chybienie (chybienia) (zero). 

8.7.4.5.2.2.4 Wynik serii 5-strzałowej musi być obliczony wg zwykłych zasad. 



 

 Przepisy  dla  strzelań  pistoletowych  
 

- 365 -

8.7.4.5.3 Wszystkie konkurencje strzelane na 25m 
 Zgłoszenie NIESPRAWNOŚCI  UZNANEJ  moŜe nastąpić: 

8.7.4.5.3.1 jeden raz w kaŜdej 30-strzałowej części w strzelaniach z pistoletu szyb-
kostrzelnego, pistoletu sportowego i pistoletu centralnego zapłonu; 

8.7.4.5.3.2 jeden raz w części strzelań serii 150-sekundowych i jeden raz w części 
strzelań serii 20- i 10-sekundowych (łącznie) w strzelaniach z pistoletu 
standardowego. 

8.7.4.5.4 Przerwane serie  (po uznanej niesprawno ści ) w strzelaniach na 25m 
powinny być powtórzone lub dokończone w tej samej części strzelań, 
w następnych kolejnych seriach. Ostatnie serie tej części strzelań powin-
ny być oddane niezwłocznie po zakończeniu jej przez wszystkich pozosta-
łych strzelców. 

8.7.4.6 We wszystkich przypadkach do oceny wyników po zaistnieniu nie-
sprawności musi być uŜyty odpowiedni formularz (A, B, C lub D). Wzory 
formularzy znajdują się w Przepisach Technicznych przed Indeksem. 

8.7.5 Niesprawno ści elektronicznych syste mów tarcz lub systemu tarcz 
papierowych 

8.7.5.1 Postępowanie w  przypadku niesprawno ści WSZYSTKICH tarcz na 
strzelnicy : 

8.7.5.1.1 czas, który upłynął od początku strzelania musi być zanotowany przez 
sędziego głównego i jury; 

8.7.5.1.2 wszystkie strzały oceniane oddane przez kaŜdego strzelca muszą być 
policzone i zapisane. Zakłada się, Ŝe moŜe to wymagać w przypadku 
braku zasilania strzelnicy prądem elektrycznym, oczekiwania na ponow-
ne włączenie prądu umoŜliwiające odczyt zarejestrowanych przez tarcze 
strzałów, niekoniecznie na monitorach stanowiskowych. 

8.7.5.2 Niesprawno ści elektronicznych systemów rejestracji wyników -  
strzelania na 25m 

8.7.5.2.1 Po usunięciu niesprawności i uruchomieniu całej strzelnicy lub sekcji 
tarcz, przed wznowieniem strzelania będą oddane dodatkowe serie 
próbne, po czym nastąpi jedna (1) minuta przerwy. Sposób postępowa-
nia opisano poniŜej. 

8.7.5.2.2 Pistolet sportowy i pistolet centralnego zapłonu - 25m  

8.7.5.2.2.1 Zawodnik powinien DOKOŃCZYĆ 5-strzałową serię w sposób właściwy 
dla niesprawno ści uznanej . Zawodnik powinien oddać tyle strzałów ile 
nie zostało zarejestrowanych w tarczy z powodu awarii. 

8.7.5.2.3 Pistolet standardowy i pistolet szybkostr zelny - 25m  

8.7.5.2.3.1 Jeśli seria NIE została dokończona i zarejestrowana, powinna zostać 
ANULOWANA  i POWTÓRZONA. Jeśli w tarczach któregokolwiek ze 
strzelców zarejestrowanych zostało pięć (5) strzałów, wynik tej serii zo-
stanie zaliczony i powtórzenie jej przez tego strzelca nie będzie moŜli-
we. 



 

 Przepisy  dla  strzelań  pistoletowych  
 
- 366 - 

8.7.5.2.4 Niesprawno ść pojedynczej tarczy 
8.7.5.2.4.1 W przypadku wystąpienia awarii pojedynczej tarczy lub grupy pięciu 

tarcz (pistolet szybkostrzelny, 25m) zawodnik zostanie przeniesiony na 
inne stanowisko strzeleckie w tej samej lub, jeśli to konieczne, następ-
nej zmianie. Po rozwiązaniu problemu, przed wznowieniem strzelania 
będzie oddana seria próbna, po czym nastąpi jedna (1) minuta przerwy 
i strzelanie następnych serii będzie kontynuowane zgodnie z przepisa-
mi podanymi powyŜej. 

8.7.5.2.5 Reklamacje dotyczące wadliwego reje strowania lub wy świetlania 
strzału na monitorze elektronicznego systemu obliczania wyników w 
strzelaniach na 25m lub pokazania niespodziewanego zera. 

8.7.5.2.5.1 W strzelaniach części dokładnych z pistoletu sportowego (25m), pisto-
letu centralnego zapłonu (25m) i w seriach 150-sekundowych w strze-
laniach z pistoletu standardowego (25m) strzelec musi niezwłocznie 
(przed oddaniem kolejnego strzału) powiadomić o usterce najbliŜszego 
sędziego. 

8.7.5.2.5.1.1 Strzelcowi nakazuje się dokończenie serii w czasie ustalonym przez 
jury. 

8.7.5.2.5.2 W strzelaniach części szybkich z pistoletu standardowego (25m), pisto-
letu sportowego (25m) i pistoletu centralnego zapłonu (25m) strzelec 
musi kontynuować strzelanie serii pięcio-strzałowej i po jej zakończeniu 
musi poinformować o usterce najbliŜszego sędziego. 

8.7.5.2.5.2.1 Serii nie powtarza się. Wynik zostanie ustalony przez Komisję Klasyfi-
kacyjną. 

8.7.5.2.5.3 Po dokończeniu serii stosuje się procedurę kontrolną dla tarcz elektro-
nicznych. 

  

  

  

 



 

 Przepisy  dla  strzelań  pistoletowych  
 

- 367 -

 
C

Z
A

S
 

P
R

Z
Y

G
O

-
T

O
-

W
A

W
C

Z
Y

 

10
 m

in
ut

 

10
 m

in
ut

 

3 
m

in
ut

y 

st
rz

el
an

ie
 

do
kł

ad
ne

: 
5 

m
in

ut
 

st
rz

el
an

ie
 

sz
yb

ki
e:

 
3 

m
in

ut
y 

5 
m

in
ut

 

C
za

s 
ko

nk
ur

en
cj

i 

1 
go

dz
in

a,
 4

5 
m

in
ut

 
1 

go
dz

in
a,

 1
5 

m
in

ut
 

2 
go

dz
in

y 

2 
cz
ę
śc

i 3
0-

st
rz

ał
ow

e 
(p

o 
dw

ie
 s

er
ie

 5
-

st
rz

ał
ow

e 
w

 c
za

si
e 

8,
 6

, 4
 s

ek
un

d)
 

S
tr

ze
la

ni
e 

do
kł

ad
-

ne
: 3

0 
st

rz
ał

ów
 (

6 
se

rii
 5

-s
tr

za
ło

w
yc

h 
w

 c
za

si
e 

5 
m

in
ut

) 
S

tr
ze

la
ni

e 
sz

yb
ki

e:
 

30
 s

tr
za

łó
w

 (
6 

se
rii

 
5-

st
rz

ał
ow

yc
h 

w
g 

pr
og

ra
m

u 
st

rz
el

ań
) 

4 
se

rie
 5

-s
tr

za
ło

w
e 

w
 c

za
si

e 
15

0,
 2

0 
i 

10
 s

ek
un

d 

O
ce

na
 ta

rc
z 

i 
za

kl
ej

an
ie

. 
T

ar
cz

e 
pa

pi
e-

ro
w

e 

w
 B

iu
rz

e 
O

b-
lic

ze
ń
 

w
 B

iu
rz

e 
O

b-
lic

ze
ń
 

P
o 

ka
Ŝd

ej
 

se
rii

 5
-

st
rz

ał
ow

ej
 

P
o 

ka
Ŝd

ej
 

se
rii

 5
-

st
rz

ał
ow

ej
 

Li
cz

ba
 s

tr
za

łó
w

  
pr

ób
ny

ch
 

ni
eo

gr
an

ic
zo

na
 p

rz
ed

 
ro

zp
oc

zę
ci

em
 s

tr
za

łó
w

 
oc

en
ia

ny
ch

 

ni
eo

gr
an

ic
zo

na
 p

rz
ed

 
ro

zp
oc

zę
ci

em
 s

tr
za

łó
w

 
oc

en
ia

ny
ch

 

1 
se

ria
 5

-s
tr

za
ło

w
a 

w
 

ka
Ŝd

ej
 z

m
ia

ni
e 

1 
se

ria
 5

-s
tr

za
ło

w
a 

w
 

ka
Ŝd

ej
 z

m
ia

ni
e 

1 
se

ria
 5

-s
tr

za
ło

w
a 

w
 

cz
as

ie
 1

50
 s

ek
un

d 

Li
cz

ba
 

ta
rc

z 
pr

ób
-

ny
ch

 (
ta

r-
cz

e 
pa

pi
e-

ro
w

e)
 

4 2 5 1 

Li
cz

ba
 s

tr
za

łó
w

 
do

 ta
rc

zy
 o

ce
-

ni
an

ej
 (

ta
rc

ze
 

pa
pi

er
ow

e)
 

1 5 1 
no

w
e 

ta
rc

ze
 d

la
 

ka
Ŝd

eg
o 

st
rz

el
-

ca
 d

la
 k

aŜ
de

j 
zm

ia
ny

 
(5

+
30

 s
tr

za
łó

w
) 

5 
no

w
a 

ta
rc

za
 p

o 
od

da
ni

u 
pi

er
w

-
sz

yc
h 

15
 s

tr
za

-
łó

w
 w

 s
tr

ze
la

ni
u 

sz
yb

ki
m

 
i p

o 
ka
Ŝd

ej
 5

-
st

rz
ał

ow
ej

 s
er

ii 
w

 s
tr

ze
la

ni
u 

do
kł

ad
ny

m
 

Liczba strza-
łów 60

 
40

 

60
 

60
 

60
 

60
 

60
 

M
ę
Ŝc

zy
źn

i 
K

ob
ie

ty
 

M
ę
Ŝc

zy
źn

i 
K

ob
ie

ty
 

M
ę
Ŝc

zy
źn

i 

M
ę
Ŝc

zy
źn

i 

K
ob

ie
ty

 

M
ę
Ŝc

zy
źn

i 

M
ę
Ŝc

zy
źn

i 

8.
8 

TA
B

E
LA

 K
O

N
K

U
R

E
N

C
JI

 P
IS

TO
LE

TO
W

Y
C

H
 

K
on

ku
re

nc
ja

 

10
m

 -
 P

is
to

le
t 

pn
eu

m
at

yc
zn

y 

50
m

 -
 p

is
to

le
t 

do
w

ol
ny

 

25
m

 -
 p

is
to

le
t 

sz
yb

ko
st

rz
el

ny
 

25
m

 -
 p

is
to

le
t 

sp
or

to
w

y 

25
m

 -
 p

is
to

le
t 

ce
nt

ra
ln

eg
o 

za
pł

on
u 

25
m

 -
 p

is
to

le
t 

st
an

da
rd

ow
y 



 

 Przepisy  dla  strzelań  pistoletowych  
 
- 368 - 

 
IN

N
E

 W
Y

M
A

G
A

N
IA

 

M
oŜ

e 
by
ć 

ła
do

w
an

y 
ty

lk
o 

je
dn

ym
 (

1)
 

po
ci

sk
ie

m
. D

oz
w

ol
on

e 
są

 n
aw

ie
rc

an
e 

lu
fy

 i 
ic

h 
pe

rf
or

ow
an

e 
na

kł
ad

ki
. 

M
oŜ

e 
by
ć 

ła
do

w
an

y 
ty

lk
o 

je
dn

ym
 (

1)
 

na
bo

je
m

. D
ło
ń
 m

oŜ
e 

by
ć 

os
ło

ni
ę
ta

, l
ec

z 
na

dg
ar

st
ek

 m
us

i b
yć

 o
ds

ło
ni
ę
ty

. 

U
Ŝy

w
an

ie
 k

om
pe

ns
at

or
ów

, o
sł

ab
ia

cz
y 

od
rz

ut
u 

lu
fy

, p
er

fo
ra

cj
e 

lu
f l

ub
 in

ny
ch

 
po

do
bn

ie
 d

zi
ał

aj
ą
cy

ch
 u

rz
ą
dz

eń
 je

st
 

za
br

on
io

ne
. 

R
ę
ko

je
ść

 

pa
tr

z 
po

ni
Ŝe

j 

do
pu

sz
cz

al
ne

 
są

 s
pe

cj
al

ne
 

rę
ko

je
śc

i 

pa
tr

z 
po

ni
Ŝe

j 

D
łu

go
ść

 lu
fy

 
D

łu
go
ść

 li
ni

i c
e-

lo
w

ni
cz

ej
 

w
g 

w
ym

ia
ró

w
 

pu
de

łk
a 

po
m

ia
-

ro
w

eg
o 

be
z 

og
ra

ni
cz

eń
 

m
ak

s.
 1

53
 m

m
 

m
ak

s.
 2

20
 m

m
 

W
ym

ia
ry

 p
ud

eł
ka

 
po

m
ia

ro
w

eg
o 

[m
m

] 

42
0 

x 
20

0 
x 

50
 

be
z 

og
ra

ni
cz

eń
 

30
0 

x 
15

0 
x 

50
 

1)
 m

as
a 

pi
st

ol
et

u 
2)

 o
pó

r 
sp

us
tu

 

1)
 1

50
0 

g 
2)

   
50

0 
G

 

1)
 b

ez
 o

gr
an

ic
ze
ń
 

2)
 b

ez
 o

gr
an

ic
ze
ń
 

1)
 1

40
0 

g 
2)

 1
00

0 
G

 

1)
 1

40
0 

g 
2)

 1
00

0 
G

 

8.
9 

 
TA

B
E

LA
 P

A
R

A
M

E
TR

Ó
W

 P
IS

TO
LE

TÓ
W

 

P
is

to
le

t 
K

on
ku

re
nc

ja
 

10
m

 -
 p

is
to

le
t 

pn
eu

m
at

yc
zn

y 

50
m

 -
 p

is
to

le
t 

do
w

ol
ny

 

25
m

 -
 p

is
to

le
t 

bo
cz

ne
go

 
za

pł
on

u 

25
m

 -
 p

is
to

le
t 

ce
nt

ra
ln

eg
o 

za
pł

on
u 

a)
 R
ęk

oj
e
śc

i d
la

 p
is

to
le

tu
 p

ne
um

at
yc

zn
eg

o:
 Ŝ

ad
na

 c
zę
ść

 r
ę
ko

je
śc

i l
ub

 d
od

at
ko

w
eg

o 
w

yp
os

aŜ
en

ia
 n

ie
 m

oŜ
e 

si
ę
 s

ty
ka
ć 

z 
na

d-
ga

rs
tk

ie
m

. P
ół

ka
 d

ol
na

 n
ie

 m
oŜ

e 
by
ć 

w
ys

un
ię

ta
 p

od
 k
ą
te

m
 m

ni
ej

sz
ym

 n
iŜ

 9
0 

st
op

ni
 w

zg
lę

de
m

 r
ę
ko

je
śc

i. 
W

ym
óg

 te
n 

do
ty

cz
y 

w
y-

st
ę
pó

w
 p

ół
ki

 w
 p

rz
ed

ni
ej

, t
yl

ne
j i

 b
oc

zn
ej

 c
zę
śc

i r
ę
ko

je
śc

i. 
Z

ab
ro

ni
on

e 
są

 w
zn

os
zą

ce
 s

ię
 k

rz
yw

iz
ny

 d
ol

ne
j p

ół
ki

 i/
lu

b 
op

ar
ci

a 
kc

iu
ka

 
i/l

ub
 o

pa
da

ją
ce

 k
rz

yw
iz

ny
 n

a 
st

ro
ni

e 
pr

ze
ci

w
le

gł
ej

 d
o 

op
ar

ci
a 

kc
iu

ka
. O

pa
rc

ie
 k

ci
uk

a 
m

us
i p

oz
w

al
ać

 n
a 

sw
ob

od
ny

 r
uc

h 
kc

iu
ka

 k
u 

gó
rz

e.
 R
ę
ko

je
ść

 n
ie

 m
oŜ

e 
ot

ac
za
ć 

dł
on

i. 
K

rz
yw

iz
ny

 p
ow

ie
rz

ch
ni

 r
ę
ko

je
śc

i l
ub

 o
bu

do
w

y 
pi

st
ol

et
u,

 w
łą

cz
aj
ą
c 

w
 to

 d
ol

ną
 p

ół
kę

 i/
lu

b 
op

ar
ci

e 
kc

iu
ka

, w
 k

ie
ru

nk
u 

w
zd

łu
Ŝn

ym
 p

is
to

le
tu

 s
ą
 d

oz
w

ol
on

e.
 

b)
 R
ęk

oj
e
śc

i d
la

 p
is

to
le

tu
 -

 2
5 

m
:

 O
bo

w
ią

zu
ją

 w
ym

ag
an

ia
 o

pi
sa

ne
 w

 p
rz

yp
is

ie
 (

a)
. D

od
at

ko
w

o:
 ty

ln
a 

cz
ę
ść

 o
bu

do
w

y 
pi

st
ol

et
u 

lu
b 

rę
ko

je
śc

i z
na

jd
uj
ą
ca

 s
ię

 n
ad

 g
ór

ną
 c

zę
śc

ią
 d

ło
ni

, p
om

ię
dz

y 
kc

iu
ki

em
 i 

pa
lc

em
 w

sk
az

uj
ą
cy

m
, n

ie
 m

oŜ
e 

by
ć 

dł
uŜ

sz
a 

ni
Ŝ 

30
 m

m
. 

O
dl

eg
ło
ść

 ta
 je

st
 m

ie
rz

on
a 

ró
w

no
le

gl
e 

do
 p

rz
ed

łu
Ŝe

ni
a 

os
i l

uf
y.

 

c)
 M

as
a 

pi
st

ol
et

u
 k

on
tr

ol
ow

an
a 

je
st

 w
ra

z 
ze

 w
sz

ys
tk

im
i a

kc
es

or
ia

m
i, 

ob
ci
ą
Ŝn

ik
am

i s
ta

bi
liz

uj
ą
cy

m
i o

ra
z 

pu
st

ym
 m

ag
az

yn
ki

em
. 

d)
 P

ud
eł

ko
 p

om
ia

ro
w

e
: P

is
to

le
t j

es
t k

on
tr

ol
ow

an
y 

w
ra

z 
ze

 w
sz

ys
tk

im
i a

kc
es

or
ia

m
i (

pi
st

ol
et

 p
ne

um
at

yc
zn

y,
 k

tó
ry

 p
os

ia
da

 m
ag

a-
zy

ne
k 

m
ie

rz
y 

si
ę
 b

ez
 m

ag
az

yn
ka

).
 D

op
us

zc
za

ln
a 

je
st

 to
le

ra
nc

ja
 w

yk
on

aw
cz

a 
w

ym
ia

ró
w

 p
ro

st
op

ad
ło
śc

ie
nn

eg
o 

pu
de

łk
a 

ko
n-

tr
ol

ne
go

 w
 z

ak
re

si
e 

0,
0 

do
 +

1,
0 

m
m

 d
la

 k
aŜ

de
go

 w
ym

ia
ru

. 



 

 Przepisy  dla  strzelań  pistoletowych  
 

- 369 -

 

8.
10

 R
Y

S
U

N
K

I 

 



 

 Przepisy  dla  strzelań  pistoletowych  
 
- 370 - 

8.11 INDEKS PRZEPISÓW STRZELAŃ Z PISTOLETU 
Amunicja 8.4.4 
Bezpieczeństwo 8.2 
Charakterystyka strzelnic i tarcz 8.3 
Czas oczekiwania na ukazanie się tarcz 8.6.8 
Czas przygotowawczy w konkurencjach 25 m 8.6.4.1 
Lufy 8.4.1.2 
Lunety obserwacyjne 8.5.1 
Ładowanie broni 8.6.4.2.3 
Nieprawidłowe strzały 8.6.6 
Niesprawności 8.7 
Niesprawności elektronicznych systemów rejestracji wyników - strzela-
nia na 25m 8.7.5.2 
Niesprawności elektronicznych systemów rejestracji wyników lub sys-
temu tarcz papierowych 8.7.5 
Niesprawność pojedynczej tarczy 8.7.5.2.4 
Niesprawność uznana - obliczanie wyników 8.7.4.5.2.1.3 
Niewłaściwe komendy podczas strzelań na 25m 8.6.6.3 
Pistolet bocznego zapłonu (25m) 8.4.2.3 
Pistolet centralnego zapłonu (25m) 8.4.2.4 
Pistolet dowolny (50m) 8.4.3 
Pomiar oporu języka spustowego 8.4.1.6 
Postawa GOTÓW 8.6.1.3 
Postawa strzelecka 8.6.1 
Przebieg konkurencji strzeleckich i regulamin zawodów 8.6 
Przepisy dotyczące zawodów 8.6.4 
Przepisy ogólne 8.1 
Przepisy szczegółowe dla strzelań z pistoletu sportowego na 25m 
i pistoletu centralnego zapłonu na 25m 8.6.4.4 
Przepisy szczegółowe dla strzelań z pistoletu standardowego na 25m 8.6.4.5 
Przepisy szczegółowe dla strzelań z pistoletu szybkostrzelnego na 25m 8.6.4.3 
Przerwy w strzelaniu – 25m 8.6.5 
Przyrządy celownicze 8.4.1.3 
Reklamacja nie uznana 8.6.7.2 
Reklamacja uznana 8.6.7.1 
Rękojeści 8.4.1.1 
Rodzaje niesprawności 8.7.4.3 
Rozładowanie broni 8.6.4.2.4 
Sprzęt i amunicja 8.4 
Spusty elektroniczne 8.4.1.4 
Strzały do obcej tarczy – 25m 8.6.6.4 
Strzały przedwczesne i spóźnione 8.6.6.2 
Strzelania dokładne 8.6.4.4.2 



 

 Przepisy  dla  strzelań  pistoletowych  
 

- 371 -

Strzelania szybkie 8.6.4.4.3 
Szczegółowe przepisy dla wszystkich strzelań na 25m 8.4.2 
Tabela konkurencji pistoletowych 8.8 
Tabela parametrów pistoletów 8.9 
Ubiór strzelecki 8.4.5 
Ustalanie przyczyny niesprawności 8.7.4.4 
Wychwytywacze łusek 8.4.1.5 
Zakłócenia 8.6.7 
Zbyt duŜa ilość oddanych strzałów – 25m 8.6.6.1.1 
 


